CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
glusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

n peL 7005 022

Oggetto: Fornitura carburanti per la Manutenzione e gestione degli impianti zona Centro e Nord
del comprensorio consortile.

Affidamento diretto - CI6: ZE03B1A 625
Affidataria: SA.BA. snc di Baglione Adriano & Salamone Ignazio — Assoro (EN)

V'anno duemilaventitre il giomo __ D | ECI del mese di _ 1M A GRIO _, pressola
sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Vice
Direttore Generale del Consorzio, Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17.06.2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera del’lAmministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio
con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionameénto delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si &
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

pag.1di3

-



VISTA la determina n. 169 del 02.07.2020 di presa d’atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n.
10 del 3/03/1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25/09/2008 e reso
esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13/11/2009, notificata al
Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21/12/2009;

VISTA la proposta del Dirigente Area Tecnica del Consorzio, assunta al prot. cons. n. 2924 del
5.05.2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;

VISTO il parere di regolarita tecnico/amministrativa;
VISTO il parere di regolarita contabile;

RITENUTO di dare seguito alla suddetta proposta, in quanto motivata ed esaustivamente
documentata;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del
28/04/2022 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con DRS n. 3864 del
21/09/2022;

VISTA la nota prot. n. 95445 del 2/05/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, delio
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al
protocollo dell'Ente al n. 2803 del 2/05/2023, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 31/05/2023;

DETERMINA

DI ACCOGLIERE la proposta che precede del Dirigente dell’Area Tecnica, assunta al prot. cons. n.
2924 del 5.05.2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;

DI AFFIDARE, alla ditta “SA.BA. snc di Baglione Adriano & Salamone Ignazio” con sede in S.P. 33
Km 1-500 — Assoro (EN) - P.IVA 01260180862 la fornitura di carburanti funzionali alle attivita di
manutenzione e gestione degli impianti ricadenti nelle zone centro e nord del comprensorio, per
un importo complessivo di €. 7.000,00 incluso IVA;

DI CONFERMARE RUP il per. agr. Santo llardo per la procedura di affidamento diretto connessa
alla presente proposta;

DI DARE MANDATO al RUP di provvedere alla esecuzione degli atti consequenziali
all’affidamento diretto in argomento;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 7.000,00 compreso IVA al capitolo 437/2023;

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali, procedendo, tra I'altro, alla liquidazione degli importi, previa acquisizione delle
fatture da parte dell'affidatario, vistate dal Responsabile del Procedimento, dando comunicazione
a quest’ultimo all’avvenuta esecuzione del pagamento

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(Dott. @@etano Pt
@)

pag.2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. del & stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio allindirizzo www.consorziobonificabenna.it sezione Albo Pretorio dal

al

Enna, i

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(awv. Eleonora Bruno)

pag.3di3



(o mosodtd )

tibtam



' Camorzm dm B@niﬁca 6- Enna.

{Costituita con. D P Reg Sic 23 05, 1997 n. 152} 4

Mandataiio senzi fappiesentanza dél Sede legale | Via:Donna Nuova, 11 -3‘100 Enna . - %
COl‘lSOI’ZIO di Bonlflca Slcilla e-mall | comonlohonlﬂuﬁtnﬂpce.lt
Orientale | ' tal, | 0985-24987 -
{D.BReg$ic. n. 467 del 12,09.2017)- ‘ Fax | 0935 - 25963

glusta Deliberazione Commissarlale n. 8 del 30.10.2017 ; C.F. | 91016370867

' g m«!cggwg!ohonlﬂngnngg !'1‘ e

AL  VICE DIRETTORE GENERALE DEL O
 CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA DRIENTALE g

AL COM MISSARIO STRADRDINARIO
- LORO.SEDI - o B A
e-mail:. . sesreterladIrezlonegenerale@oonsorzlodlbonlflcaslclllaorienmle lt'.-i

_ _PROPOSTADEL =
DIRIGENTE DELUAREA TECNICA

Oggetto. Fornitura di carburanti Manutenzione e Gesﬂ‘one Impianti Zona Centro-Nord.
- Estensione -affidamento diretto.alla ditta SA.BA. snc di Baglione Adriano &, Salamone
: Ignazlo,s P..33 Km 14500 — 94010 Assoro (EN) PIVA 01260180862 fpet

L‘anno duemilaventltre il glorno 4 del mese dl Maggio,

presso Ia sede__del Consorzlq dl 'Bonlfica 6,-

zona centro nord del comprensorlo, é urgente e onami |
carburanti quall gasello e benzina per i mezzl e le attrezzature impegnate nelie attiwté istituzlonall
TENUTO CONTO. che e stata aff:data alla’ ditta SA, B“* dL Baglione Adriano & Salamone Ignazio, -
S.P. 33 Km 1+500 94010 Assoro (EN) PIVA 01 g ?6‘5’;@& sensi dell‘art. 36 comma 2 lettera a)
del D. Lgs. 50/2016 pra di g«ﬁtbu@ti ¥ la Zona Centro del Consorzio, per
importo: cohﬁplessivo di€ cliso IVAxaon Detémﬁ.ha del Dirigente Area Tecnica n. 2 del
27-01-2023; R oA

pag.1di3




CONSIDERATO che nell'ambito delle attivita istituzionali legate, in particolare, allo svolgimento della
campagna irrlgatorla ed estiva del currente anno, si, é rilevato un, aumento dei consuml a ‘causa di

dlspohlbt‘ e si & acquisito, alia pompa, un quantitativo inferlore :
CONSIDERATO quindiche & necessario prowedere con urgenza ad una huova fornitura di carburanti
per proseguire i lavori ln essere; :

VISTA fa nota relazione clel RUP incaricato dell’attuale affldamento, assunta aI prot n. 2908 del
4,05.2023; -

CONSIDERATO che si stima un importo pari ad €. 7.000,00 incluso IVA per una fornitura di carburante
sufficiente al prossimo blmestre, nelle more di procedere all'affidamento definitivo per il corrente
anno compatibilmente alle d}sponlbilité dI cui al redigendo bilancio di prevlsione, -

ss.mm. Ii mediante Ia procedura di afﬁdaﬁmento'dllretto,

VISTO il Bilancio di Previsione ‘anno 2022:2024 adottato con delibera consortile n. 18 del
28/04/2022 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dellAgricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con DRS n. 3864 del
21/09/2022;

VISTA la nota prot. n. 95445 del 02/05/2023 dell’ Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea-- Dipa, mento Reglionale dell'Agricoltura, assunta in pari
data al protocolio dell'Ente al n. 2803, con la quale & stata autorizzata la gestione provvisoria fino al
31/05/2023;

preso atto di quanto in premessa

PROPONE

DI AFFIDARE, la fornltura di carburantl flno aII Importo dl € 7 000 00 incluso IVA, alla ditta SA.BA.
snc di Baglione Adriano ‘& Salamone Ignazio, S.P. 33 Km 14500 — 94010 Assoro (EN) P.VA
01260180862, previa vernﬂca della regolarité_ contributlva, a mezzo acquisizione del DURC e della

alulméjpresente proposta,
Dl DARE MANDATO al RUP dl provvedere aIIa esecuzione degll atti consequenziall all'affidamento _




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna |
Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE.

Il Dirigente dell’Area Tecnica

{lfg,. Alessandro SCELFO)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVQLE

gioneria
ASONTE)

pag.3di3



\ g 6
P ety
s ot




